Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

Junho Vermelho - Doe Sangue. Salve Vidas!

AVISO DE ADIAMENTO
Processo Administrativo: 015701/2020-15 - DAE/SMS
Pregão Eletrônico: 24.069/2022 – SEMAD
Código UASG: 925162
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de BIPAP,
CPAP, Concentrador de Oxigênio, Reservatório Criogênico de Oxigênio e fornecimento de oxigênio
gasoso medicinal com cilindros em regime de comodato, para utilização dos pacientes cadastrados no
Programa de Oxigenoterapia e Ventilação Mecânica Domiciliar, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal do
Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-4985, nesta
Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura marcada para o
dia 23/Junho/2022, às 09h30min (horário de Brasília), a sessão de abertura foi adiada para o
dia 07/07/2022, às 09h30min (horário de Brasília), em virtude de impugnações que não foram
respondidas em tempo hábil. Aos interessados, ficam-lhes assegurado vista imediata dos autos
no referido endereço, no horário das 08h00min às 14h00min.
Natal/RN, 22 de Junho de 2022.
Luciano Silva do Nascimento-Pregoeiro/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da
Cidade Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público
que será realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir
especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no
site www.gov.br/compras. (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento poderá
ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela
Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20220144575 -
SEHARPE

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.077/2022

Contratação de empresa especializada
na terceirização de serviços, tais
como Auxiliar de Serviços Gerais de
limpeza, asseio e conservação (ASG);
Recepcionista; Auxiliar Administrativo,
Técnico Administrativo e Telefonista,
de modo a atender as necessidades
desta Secretaria Municipal de
Habitação, Regularização Fundiária e
Projetos Estruturantes – SEHARPE,
especificações e quantitativos constantes
do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante do edital.

05/07/2022
10h

(Horário de
Brasília)

Natal/RN, 22 de junho de 2022.
Marcos Freire Bezerra– Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.076/2022 – SEMAD – PROCESSO: 007397/2021-13 - SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos automatizados, através de regime de comodato, com
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, assistência técnica e científica local e
todos os insumos necessários para a realização de exames de hematologia (HEMOGRAMA e
RETICULÓCITOS), conforme memorial descritivo para a Rede Municipal de Saúde, de acordo com
as condições descritas no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência (anexo I) do edital.
Edital disponível a partir de: 23/06/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 23/06/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 07.07.2022 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 22 de junho de 2022.
Marta Germano da Silva-Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.073/2022  – SRP/SEMAD – PROCESSO: 000348/2022-22-SMS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para Aquisição de Ração Canina e Felina para alimentar os animais
recolhidos em observação no Centro de Controle de Zoonoses – CCZ, vinculado ao Departamento
de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Natal/RN, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 23/06/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 23/06/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 07.07.2022 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 22 de Junho de 2022.
Maria Suely de Souza - Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 95/2022-GS/SME, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSÉ NILSOM MORAIS, matrícula nº 31.002-6 para atuar como
Gestor do Contrato nº 028/2022 e designar o servidor LEONARD SILVA GOES, matrícula nº
63.206-6, para substituí-lo legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo
Administrativo Eletrônico SME 20220350213, referente à contratação de empresa
especializada para o cargo de Agente de Limpeza e Desinfecção.
Art. 2º Designar o servidor DANIELL* VICTOR RENDALL MELQUIADES DE LIMA, matrícula nº
72.409-1*, para atuar como Fiscal do Contrato nº 028/2022 e designar o servidor PEDRO
PAULO ROBERTO MARTINS, matrícula nº 72.823-0, para substituí-lo legalmente em suas
ausências e impedimentos no Processo Administrativo Eletrônico SME 20220350213, referente
à contratação de empresa especializada para o cargo de Agente de Limpeza e Desinfecção.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Natal, 21 de junho de 2022.
*Republicada por Incorreção.

PORTARIA Nº 094/2022-GS/SME, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MILENA FABRINI DE PAIVA DINIZ FARIAS, matrícula nº 18.074-
2, para atuar como Gestora do Contrato Nº 024/2022.
Art. 2º Designar a servidora DANIELLY KELLY DE OLIVEIRA VIRGINIO, matrícula nº 72.722-6,
para substituí-la legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo Administrativo
Eletrônico SME – 20220374694, referente à aquisição de gêneros alimentícios necessários
para suprir a demanda dos Centros Municipais de Educação Infantil Arnaldo Arsênio e Cléa
Bezerra, que não possuem Unidade Executora (UEx), totalizando 414 (quatrocentos e
quatorze) alunos, referente a 40 (quarenta) dias letivos em 2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação
*Republicada por Incorreção.

PORTARIA N° 096/2022-GS/SME, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Angélica Priscilla Rodrigues Renzo, matrícula nº 45.292-1,
para atuar como Gestora do Contrato nº 031/2022, referente a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento de licença de uso de metodologia
pedagógica Mind Lab do projeto menteinovadora, visando o desenvolvimento das habilidades
cognitivas, emocionais, sociais e éticas dos estudantes e a mediação da aprendizagem dos
professores da Rede Municipal de Ensino de Natal. E a servidora Maria da Conceição Alves da
Silva, matrícula nº 47.618-8, para substituí-la legalmente em suas ausências e impedimentos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2022
É inexigível a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 com suas alterações posteriores e, em
conformidade, com o parecer jurídico acostado aos autos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20220017425.
NOME DO CREDOR: MINDLAB DO BRASIL COMERCIO DE LIVROS LTDA.
CNPJ 10.391.836/0001-18
ENDEREÇO: Rua Dr. Astolfo Araújo, nº 521, bairro Vila Mariana, na cidade de São Paulo,
estado de São Paulo, CEP 04.012-070.
OBJETO: Aquisição de kits educacionais para manutenção da metodologia pedagógica
através do Programa MenteInovadora, sistematizado em aulas semanais, visando o
desenvolvimento das habilidades cognitivas, emocionais, sociais e éticas dos estudantes
e a mediação da aprendizagem dos professores da Rede Municipal de Ensino de Natal.
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: ATIVIDADE: 2-922;
FONTE: 15000000; SUB-FONTE:1001
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.-SUB-ELEMENTO: 49.
VALOR TOTAL: R$ 187.628,00 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais).
Natal, 21 de junho de 2022.
MERISE MARIA MACIEL – Diretora do DAG/SME
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação.
Publique-se na forma da lei.
Natal, 21 de junho de 2022.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA-Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. CNPJ 08.241.747/0005-77.
CONTRATADO: MINDLAB DO BRASIL COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. CNPJ 10.391.836/0001-18.
ENDEREÇO: Rua Verbo Divino, 528 – Chácara Santo Antônio - São Paulo/SP, CEP 04719-001.
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento
de licença de uso de metodologia pedagógica Mind Lab do projeto menteinovadora, visando
o desenvolvimento das habilidades cognitivas, emocionais, sociais e éticas dos estudantes
e a mediação da aprendizagem dos professores da Rede Municipal de Ensino de Natal.